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KONTRATE PER FURNIZIME
TITULLI | KONTRATES:

Furnizim me buké dhe bruméra té tjeré
Kategoria 5 Lot 2

NUMRI | PROKURIMIT: AQP 18 /012/111
NUMRI | MRENDSHEM UA/2016 18 9466 111

Agjencia Qendrore e Prokurimit, Rr. Néné Tereza, pa nr.Ndertesa e Gérmisé kati i 5-té zyra
A/504 10000, Prishting, Kosové (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

“Premium Bakery” sh.p.k.Magjistralja Prishtiné —-Shkup, 10000 Gracanicé me numér fiskal:

600879061
(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér :

Furnizim me artikuj ushgqimor

Kategoria 5 Lot 2 -Titulli i Kontrates: Furnizim me buké dhe bruméra té tjeré
me numér identifikues:

Numri i prokurimit: | UA/2016-18-9466-111

Numri i brendshém | AQP-18-012-111
i prokurimit:

Kjo kontrate ka koh&zgjatje prej 36 muaj dhe eshte efektive prej datés ne te cilén ajo hyné ne fugi.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim me buké dhe bruméra té tjeré,



Agjencia Qendrore e Prokurimit b&né bierjen né emér té vet dhe ne emér (& Autoriteteve tjera
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 si dhe né bazé t& UA nr.06/2018.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé& Tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé
artikuj né bazé té keésaj kontrate publike kornizé, duhet qé t§ dérgojé "porosing” tek furnizuesi, duke
specifikuar list&n me artikuj pér furnizim me sasitd e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlergsuara, té pércakluara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Sasité
mund te shtohen apo zvogélohen sipas Udhézimit Administrativ Nr. 06/2018 pér konfratat publike kornizé
plus/minus 30 %.

1.4 Furnizuesi nuk do t& keté té drejté kompensimi dhe NUK do t'i lejohet t& béjé ndryshime t& ¢mimeve té
njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé té blejé mé pak apo mé& shumé sasi se sa
ato té parapara té specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga
kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné& né fugi me datén: 07.02.2020 dhe pérfundon me datém 06.02.2023. Zbatimi i késaj
kontrate kornizé do t& fillojs me nénshkiim nga té dyja palét. Kjo kontraté kornizé ka kohé&zgjatje prej
tridhjeté e gjashte (36) muaj.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim

kategoria 5 Lot 2 - Furnizim me buké dhe bruméra té tjers — (1) njé dité pas marrjes se "urdhér
blerjes" nga ana e Furnizuesit.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimeve do té jeté né adresat e specifikuara n& Aneksin 7 té Dosjes s& Tenderit.

2.3 Inkotermi | zbatueshém do t& jetd DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings sé& furnizimeve, mé s& voni atéherg kur e kérkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndé&rprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do 18 pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njgsi té& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shté: 2,180,838.60 ( Dy milion e njggind e tetédhjetémijé e tetqindé e
tridhjet e teté euro e gjashtédhjet cent) n& kohezgjatje prej 37 muaj prej datés s& nénshkrimit te kontratés.
Devijimi i fejuar nga viera totale indikative éshté 30%.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara -Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglisé.



4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoritetet Kontraktuese te
specifikuara ne Aneksin 7 i kane borxh Furnizuesit sipas konfratés publike kornizé,

4.3 Cmimet pér njési té referuara né Nenin 4.1 t& larté pérmendur jané fikse dhe nuk i nénshtrohen
ndryshimeve gjate koh&zgjatjes se kontratés kornize.

4.4 Pagesat do té b&hen n& p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t& Veganta té Kontratés
Neni § Rendii pérparésisé s& dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizé;

{b) Kushtet e Veganta té Konlratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke parfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista @ Cmimeve};

f) Urdhér blerja;

(g} {shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet & ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé
sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetet Konfraktuese
! njesl kerkuse, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjelér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poslé, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatdn kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né konlraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjatét "njofto)", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, cerlifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo venohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]2 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njg origjinal p&r Furnizuesin.

18 Gjuha do 1 jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né k&18 tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nent 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat8" do 18 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse dhe Furnizuesit, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ne formé t& ngurté t& lengshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes $& mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat &
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njd person fizik ose juridik qé 8shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kesaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do & thoteé nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare qé pérb&jng rregullat e interpretimit & termave tregtare
qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoritet]
kontraktues.

1.7 “Furnizim" do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lio] t& specifikuar né kontraté, si dhe te vendosiura
dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Gmimi | kontratés” do t& thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té behet né& bazé té kontratés.

1.9 “Shérhimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi
i pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK" do té thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.11 “KVK" do t& ihoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili shté ligji q& i pércakton t& gjitha céshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nd KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té ciles Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese t& saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, ng favor té bankiersve & Furnizuesil, t& shumave q& duhet t¢ paguhen ose gé
do té héhen borxh sipas kontralés, ose

b) né& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit per té k&rkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér gsliimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashme &shté realizuar ose pér pjeseén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojne kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tietér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé (i njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk lashohet autorizimi. Furnizuest nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kentraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh tidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té sigurol,
ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té agjentéve
ose t& punadsuarve, né t& njgjtén manyré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjenteve & tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse nuk e firon Furnizuesin nga obligimet e tij sipas konltratés.

4.5 Nése nankontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhduesh&m gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhds s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q8 i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, Ui transferoje menjéherg te Autoriteli
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, péritimet e obligimeve (& tilla pér
koh#zgjatjen e garancisé sé& skaduar.

Neni § Dhinla e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet {'i japé
Furnizuesit pa pages¢ atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kapje tiera t& ketyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund té gjenden. Pas Iéshimit & certifikatés sé garancisé, ose
pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérvec nese éshts e nevojshme pér qelime t& kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentst tjera qé i jep
autoriteti konltraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t7 komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i [8shuar Furnizuesit urdhra administrative g8 inkorporcjné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim déemi nga
ndonjgé defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kerkojg ndihmén e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér marrien e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angésore & Republikes se Kosoves té cilat mund &
ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve 18 tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kerkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nise 8shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues per t& dhénat mbi furnizimet
ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 16 vendose q& té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marié parasysh datat e realizimit t& kontralés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku é&shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Furpizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dé&nimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kéti) njoftimi.



7.3 Furnizuesi duhaet ti respektoje dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republiken e
Kosovés dhe do t& siguroje g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritei kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo m& vona se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formén e dhéné né pjesén IV 1 kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& |&shohet brenda
30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te konverlueshme
kundér humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyren e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 8.1, Furnizussi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin konftraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dem ndaj pronés ose léndime
personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtoréve té tyre.
Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né& gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pranimit
te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhelose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené ne vonesé Furniziuesl.

Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtars sig éshté specifikuar né kontraté, parveg nése shkelja
e Lillé &shté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Perludha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t& lsjohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhas s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet
se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& Jashtézakonshme klimatike né vendin e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse kané prekur instalimin
apo dorézimin e furnizimeve,



c) Pengesa apo kushte fizike g8 mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur té
parashihen n& ményré té miaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& giitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& fumizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 1 cilat nuk jang pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizuss duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér gellim 18 bajé kérkess pér zgjatje té periudhes s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejte dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje fietér ndérmjet Furnizuesit dhe Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, brenda
30 ditésh | jep Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk | éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjg ose t& gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té 6 sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé katon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré demet e likuiduara & barabarta me
0,25% né dité t& vierss sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat e
démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 N&se mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara n& paragrafin 14,1 do té llogariten né bazé té vierés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasita
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar vefem ne emer te vete Autoritefit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpress kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- & hyj& n& njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kéte pjess té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jets i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Aultoriteti Konirakiues ka prokuruar velem ne emer te vete Auloritetit, me disa operafore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do té ket& t& drejt8 psr kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet& i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e (ij; dhe
- te ri-hap kenkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auforiteteve tjera Konfraktuese, me nje operatore
ekonormik:
- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ngé kété rast Furnizuesi nuk do
t& keté t& drejté p&r kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jete i detyruar t& paguaje koston plotésuese dhe démet
e shkaktuara nga kjo pamundési e tj; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin per sjellje t& kege té¢ Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10% te
porasise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autorileteve tjera Kontrakiuese, me disa operalore
ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& kege & Operatorit Ekonomik dhe



kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpress porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jet& | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te rl-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15,1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézcjé Furnizuesin gé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dordzimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose ne
ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshtg kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezuliimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshem pér arsye & kushteve t8 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) é&shiéinevojshém pér shkak t& ndonjg gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shts i nevojshem per siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
till& nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues,

15.4 Fumizues nuk do t& ketd t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése al e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té beje
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudh&s s& realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe t& arsyeshme
sipas mendimit t& Autoritetet Kanfraktuese / njesi kerkuse.

15.6 Nése periudha e pezuliimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk éshte pér shkak & gabimit te Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kérkojs té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te
ndérpresé Kontralén,

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak té gabimeve
permbaitjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur
ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé {'i b&je
pagesat ose mund ti kthejé shumat gé tashme jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive
ose mashirimit,

15.8 Qéliimi i pezullimit t& kontratés dshté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vértete. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimt | kontratés do
té rifilloj& sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbaijtjesore ose parregullsité do & jene t& gjitha shkelje té
kontratés ose dispozitave rreguliative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojnd specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe keérkesat tjera ne kontraté, (&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér géllime identifikimi gjate periudhés
s& realizimit t& kontratés,

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t& behen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi
pér autoriletin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, ariikujt dhe mostrat e dorézuara pér kéteé pranim
sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet,
artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkess duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojne kérkesat
pér k&té pranim para se (& inkorporohen né furnizime.



18.3 Edhe nése materialet apo arfikujt & do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do té
furnizohen jané pranuar teknikishi n& katé manyré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjeter zbulon
defekte ose gablme, dhe né keta rast ato duhet t& ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t1 jepet
mundasia ti riparojé dhe t1 pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe ariikuj do &
pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jand riparuar dhe jané pérmirésuar né até manyré qe t& jeté i
ké&naqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen n& vendin e pranimit me kohg g& i mundéschet Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirgsité q& mund t'i hasé né katé aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé& & paragess ndonjé arsye pér
vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejlé qé heré pas here t& inspektoj®, kontrolioje, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroliojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (€ pércakloje
nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK,

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do &

a) | japé Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihme, mostra ose pjesé per
testim, makina, pajisie, veqgla, pun&, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kerkohen pér
inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve,

c) Tijapé Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse qasje né gfarédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furizuesi mundet
g8, pérveg nése ka marré udhzim tjetér noa autoriteti kontraktues, 16 vazndojé testimin, i cili do té konsiderohet se
&shté b&ré n& prezencén e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse. Furnizuest menjgheré do ti dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autariteti kantraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'l pranojé
rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materiatet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteli kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q& kéto teste te
pérsériten né t& nigjtat kushte dha rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert | zgjedhur
me marréveshje t& ndérsiellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, i
cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-
testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet té pérg)ithshme té& pagesave

18.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se lgshuar nga Furnizues do t& behen né
llogaring bankare t& dnéné né Pjesén V, IdentHikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. | njsjti
formular, & | bashkéngjitet kérkesés psr pagesé, duhet té& pardoret pér t' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarke nga data n& t& cilén kerkesa e
pranueshme pér pagesé 8shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém
pér qelim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas



kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén aéshté regjistruar kérkesa pér pagese e pérgatitur né
ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dh&n& né Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pageses
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje gé zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cifin ka skaduar afati | fundit, plus shtaté piké t& pgragindjes. Interesi pér pagesé
t& vonuar do t& zbatohet p&r kohén q& kalon ndérmjet datés se afatit t& fundit t& pagesés (nuk perishihet) dhe datés
né & cilén debitohet llogaria e Autoritetet Kontraktuese / njest kerkuse (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 18.2 do t' japin t& drejté
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmarim prej 30 ditésh per Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoritetl Kontraktues &shté duke bler& n& emér 1& Autoriteteve tjera Kontrakiuese, dhe nése njg
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund
t& informojé AQP-né pér shkelje & tile. AQP mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t&
gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Doréziml

19.1 Furnizuasi duhet ti dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pargjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t8 pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sic &shté dnéns né kontraté, Paketimi duhet & jete | mjaftueshém
pér t& parballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, krip&n dhe réniet gjaté tranzitit
dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti pershtaten, nése éshté e mundur,
largésisé s& destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisg s& mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé
né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19,3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré e hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t8 urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Asnjg furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteli kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit te té
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g& jané t& nevojshme pér géllime té kontratés.

19.5 Dor&zimi duhet t& konsiderohet se sshta baré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté bérg né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Cperacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dne testet e cakluara me shpenzime (&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhelose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet té ket&
fuging qé té urdhérojé ose té vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic &shté specifikuar né urdher, t t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pershtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet & méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin per & cilin 8shté pérgjegjés
furnizuesi, @ gé sipas mendimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g& éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitoj¢ defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t8 keté 6 drejte t& punésojé persona
tjerg pér t1 zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g& jané pasojé e késaj, apo qé do & shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktues do ti zbresé nga paraté g& do t& paguhen ose t& citat do té behen obligim pér tiu paguar
Furnizuesit.



20.4 Furnizimet q& nuk jans t& cilésiss sé kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve
t& refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé gé ti ndryshojé ato, apo té ndikojé né vieren e tyre komerciale.
Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda
njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk reafizohet ato do t& higen me t& drejté me
shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshiing materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i p&rkohsh&m

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe t& jeté I8shuar njg certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose n&se konsiderohet se éshté [8shuar.

21.2 Furnizuesi mund & b&jé kérkess, duke lajmeruar autoritetin kontrakiues, pér nj¢ certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jens t& gatshme pér pranim té pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi | aplikacionit & furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto me poshte:

- ti I&shoje furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo éshts e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té tij jané
pérfunduar furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 16 refuzojé aplikacionin, duke | dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin {6 cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jnd t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudnés sé fiksuar p&r pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarate pér ta vartetuar
pamundésing e tila, nése shté & mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t&
pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé
shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme per
pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikaten e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshem konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjes#, Furnizuesi do té keté t¢ drejte té béje kérkese pér
certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 N& raste & dorézimit t& pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dnéné pranim té pjesshéme
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& parkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjg
mbeturiné apo pengesé dhe t& bsjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22,1 Furnizuesi do & garantojé g& furnizimet t& jend té reja, & papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t&
gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi
do t& garantojé g& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré & sakiéschet ngé KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve 1¢ cilat
mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudh&s sé garancisé dhe té cilat.

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1§ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé,; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraklues ose né emér (& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pgrmirésojé defeklin ose démin sa m& shpejt q& kjo t& mund te
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithe artikujt & ndérruar ose té riparuar do t& filloj¢ pérséri nga data né té
cilén éshté bera ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse. periudha e garancisé
do t& vazhdohet vetém pér atd pjesé t& furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndarrimi apo riparimi.

22 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit
kohor t& parapar& ng njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&:

a) té korrigjoj¢ defektin apo démin vets, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me



shpenzimet e Furnizuesit, né t& cifin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté qé
duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni q& t& mereni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérprese kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbaijtjes do té parashihen n& KvK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dite. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit {&
pérkohsh&m.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t¢ Jepen né pajtim me té dhénat e parapara ng KVK
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe & riparimit t& furnizimeve
dhe t& sigurojé shpejt pjesst rezerve. KVK mund t& saktésojné gé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ase & gjitha materialet
e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kang t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuest:

a) pjesat rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) n& rast t& ndérprerjes s& prodhimit 1 pjestve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur keérkohen do ti sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pageseé.

Neni 24 Pranimi p&rfundimtar

24.1 Pas skadimit t& perludhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit té periudhés
s& fundit, dhe atéhers kur t& jené zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti l&shojé Furnizuesit
njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i
kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 22 té jene pérfunduar né
ményré té tillg qé t& jetd i kénaqur autoritet kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga auteriteti kontraktues.

24.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraklues do t& mbeten te
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe t& cilat kand mbetur t& parealizuara né koh#n kur léshohet certifikata pgrfundimtare e pranimit. Nalyra dhe masa
e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel# konfraién nése nuk arrin t& shiyejé ndonj& nga obligimet e veta me konlraté,
25.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket té drejte per kéto kompensime:
a} démet; dhel/ose
b} ndérprerjen e kontrat&s.
25.3 Pérveg masave & sipgrpsrmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonj&rin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi dashton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratas, dhe té citat ndikojné n& ményré serioze né realizimin & duhur dhe me kohé té punéve;

) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent n& realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; pungt e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose ashié né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashine e paraparé né
fegjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar par njé shkelje gé ka t& bajé me sjelljen profesionale, pgrmes nj& gjiykimi q& ka fugingé
e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjelije t& réndé t& kege jo profesionale té déshmuar me gfarédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshiruar nj& gjykimi gé ka forcén e res judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjeter ilegal q& i demton interesat financiare t&¢ Komuniteleve;

iy Furnizuesi, pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti
i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratds p&r mosrealizim & obligimeve té veta
kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikims regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési jetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés,

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershem t& karkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje ti plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera té Autoritetet Kontrakiuese / njesi
kerkuse dhe Furnizuesit slpas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé konlraté tjetér
me njé palé t& treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet & pushojé sé
ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jeng paraditur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin & t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyilur ekzekutimin e furnizimeve né manyré t& shpejté dhe t& rregulit
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thiren e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe ¢ papérdorura, Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t paguhen Furnizuesit dhe parave q& | ka borxh Furnizuesit Autoritetet Kontraktuese
/ njesi kerkuse né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kete t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g& i
jané shkaktuar nén kushtet & kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Nenl 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues.

- nuk arrin ti paguajg Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t&é afatit i& fundit.

- vazhdimishi nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jane
speclikuar né kontraté ose g& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetet



Kontraktuese / njesi kerkuse dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund t' jeté shkakiuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Ashjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespeklim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratgs nése
realizimi | obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore q& shkaklohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi,

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shlréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjs ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qé &shté partej kontrollit té paléve dhe nuk mund
{8 pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia
e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e
realizimit ose ményré tietér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje te forcés
madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i
detyruar t& paguaié interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té
kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse ose lloj tjetér i déshtimit
pér t& kryer obligimet e tij éshté rezuitat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti
kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft
praktike, dhe t& angazhojé té& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés
madhore 1& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoje mjete té tila alternative pérveg nése
udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontrakiues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& Autoriletet Kontraktuese / njesi kerkuse
ose gjaté perdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma € saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

29.1 Pal&t duhet t'i bajne t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj@ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& | pargjigjet
kerkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arrijen e késaj
zgjidhjeje do t& jete 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t8 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
pracedurés s& pajtimit, secila palé do & keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migésore per zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi, ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palat duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré aé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenef
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen peér té gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha shqgipe.

Transferimi

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Nen-kontraktimi

Autoriteti Kontraktues ne k&té nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Dhénia e dokumenteve

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5 (pese) ditéve,
pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore e
Prokurimit, &shté i obliguar ge ta hartoj Planin ¢ Menaxhimit te Konfratés

Ndihma lidhur
rregulloret vendore

me

Autoriteti Kontrakiues ne két& nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Obligimet e pérgjithshme
te Furnizuesit

7.1

Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e artikujve ushgimor te
dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Njé flete e vegante duhet te
pérgatitet pér secilin Autoritet Kontraktues,

Raporti duhet te paraqges:

sasing e mallrave te dorézuar gjate 8 muajve;

flojin e artikujve;

datén e faturave;

datén e pagesave;

raportin lidhur me demet e likuiduara.

Agjenma Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé¢ model te Raportit dhe do ta
dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi i kontratés.
Obligohet furnizuesi ge ta shfrytézoj kété model te Raportit gjaté raportimit
te AQP-ja.

U‘:”‘P’!‘-’.—"

Obligimet e pérgjithshme
te Furnizuesit

7.2

Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet kontraktues
te identifikuar ne Aneksin 7.




Obligimet e pérgjithshme
te Furnizuesit

7.4 dhe
7.5

Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé Qendrore
te Prokurimit.

Furnizuesi do te emérojé nj¢ pérfagésues, i cili do te veproje si pike
kontaktuese e Furnizuesit pér te gjitha géshtjet ge lidhen me kontratén. Ky
pérfagésues apo zévendssi i tij duhet te jete ne dispozicion ¢do here qge
kérkohet dhe do te két& autoritetin e duhur pér te marre vendime te shpejta
dhe te zgjidhe ¢éshtjet qe lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Siguria e ekzekutimit

8.1

Furnizuesi, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj tek
Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe té
mire {& kontratés.

Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit ésht& 10% i vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 37 muajsh.

Viera totale indikative e kontratés &shté: 2,180,838.60 ( Dy milion e njégind
e tetédhjetémijé e tetqindé etridhjet e teté euro e gjashtédhjet cent)

né kohezgjatje prej 37 muaj prej datés s& nénshkrimit te kontratés.

Sigurimi

9.1

Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Periudha e ekzekutimit té
detyrave

12

Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj kontrate
déshircjné qe te blejné artikuj ushgimor sipas késaj kontrate, duhet qe te
dérgojné njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi.

Zgjatja e periudhés sé
ekzekutimit

13

Autoriteti Kontraktues ne nenin i referchet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.

Vonesat ne ekzekutim

14

Autoriteli Kontraktues ne nenin 7.2 i referchet cilitdo autoritet kontrakiues te
identifikuar ne Aneksin 7.

Suspendimi

15

Autoriteti Kontraktues né kété nen referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Cilgsia e furnizimeve

16.1

Autoritetet Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane té
drejte té refuzojng ¢do dérgesé t& mallit i cili déshton ne pérmbushjen e
specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne kété specifikim teknik,
duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne,

Cilésia e furnizimeve

16.2

Pér furnizimin me artikuj ushgimor Autoritetet Kontraktuese te specifikuara
ne Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi qe te
shkarkohen mallrat tek Autoritetet Kontraktuese, dhe nénshkruhet
fletépranimi nga njé person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do té
konsiderohet si i pranuar p&rkohésisht.

Inspektimi dhe tastimi

17.2

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhie
me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin
2.2 te Kontratés kornize.

Pagesat

18

Pagesa do té b&het nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i identifikuar ne
Aneksin 7 pér artikujt ushgimor vetém né bazé t& shumés sé vlerés sé njé
Urdh&r Blerje te vlefshme té léshuar nga cilido autoritetet kontraktues i
specifikuar ne Aneksin 7.

Kérkesat pér pagese do t& béhet vetém pér artikujt ushqimor né baza mujore
( ex post) sipas konsumit aktual dhe l&shimit te faturave.




Brenda 10 (dhjet&) dit& pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Furnizuesi duhet
t& dorézoj tek secili AK | specifikuar e Aneksin 7 njé faturg origjinale dhe njé
kopje pér artikujt t& cilat jané shpérndaré dhe fose dorézuar gjaté muajit té
tille. T& gjitha faturat e dorézuara duhet té deklarohen né Euro.

Cdo faturé duhet t& p&rmbajé 1& paktén informacionin e nevojshém.

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né
Nenin 18.2 do t'i japin té drejté Furnizuesit qé t& ndérpresé furnizimet e
métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjencing Qendrore te
Prokurimit.

Dorézimi

18.3

Furnizuesi do t7 barté té gjitha rrezigel qé kané t& b&jné me malirat deri né
pranim. Furnizimet duhet t& paketohen n& ményré qé té parandalohet
démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesat do t& béhet brenda:
Kategoria 5~ Lot 2

Furnizim me buké dhe bruméra te tjeré 1 ditéve pas marjes se "urdhér
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do té behet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té Autoritetit
kontrakiues (& h&ne - e premte, 8:00-16:00).

Anulimi i porosisg:

Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim me

njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24 oré para kohés sé liferimit t&
porositur.

Verifikimi i operimeve

20

Autoriteli Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.

Pranimi | pérkohshém

21

Pér furnizim me artikuj ushgimor Autoritetet Kontraktuese te specifikuar ane
Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te p&rkohshém.

Obligimet e garancionit

221

Furnizuesi do té garantojé q& furnizimet {& jend té reja, t& papérdorura, té
modeleve t& fundit dhe té pérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve té
fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga
furnizimet t& mos kené defekt qé& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mijeshtéria.

22.5

N/A

Shérbimet pas shitjes

23.1

N/A

Ndérprerja e Kontratés
nga Autoriteti kontraktues

26

Autoriteti Kontraktues ne keété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokusimit.

Ndérprerja e Kontratés
nga Furnizuesi

27

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.




Zgjidhja  migésore e | 281 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referochet Agjencisé Qendrore te
mosmarréveshjes Prokurimit.

o 28.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin gjaté
Zgjidhja  migésore e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se &shté e mundur t& zgjidhet ne ményre
mosmarréveshjes migésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat p&rgjegjés te

Autoritetit Kontraktues — AQP-se , dhe zyriaret pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese qe shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te ofruesit
té shérbimeve.

o 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja _ e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes me ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén themelore né

procedure gjygésore

Prishiing, né pajtim me ligjin & Kosovés.




Prokurimi: UA/2016-18-9466-1-1-1
Nr i brendshém: AQP/18/012/111

Tituli: Furnizim me artikuj ushgimor

8 KategoriaS Furnizim me buke dhe bruméra te tjeré Lotl

9 Kategoria8S Furnizim me buke dhe bruméra te tjeré Lot2

Kodi i tenderit; AQP/18/012/111
Data: 20,02.2619

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 3.1 -a - Deklarata.per Specifikimet Teknike.pdf

2, 6.4 - Evidenca 1 - Deklarata nen Betim.pdf

3 7.2 - Evidenca 1 dhe 2 - Certifikata e biznesit dhe numrit fiskal me
info.pdf

4 7.2 - Evidenca 3 - Certifikata IS0 22000 - 2005.pdf

5. 8.2 - Evidenca 1 - Deklarat Vjetore 2016,2017,2018,pdf
6. 9.2 - Evidenca 1 - Referencat.pdf

7. 9.2 - Evidenca 1 - Kontratat - 1.pdf

8 9.2 - Evidenca 1 - Kentratat - 2.pdf

9. 9.2 - Evidenca 2 - CV + Diploma ¢ Teknologut.pdf
10, 9.2 - Evidenca 3 - Librezat Sanitare.pdf

11, 9.2 - Evidenca 7 - Automjetet.pdf

12, 9.2 - Evidenca 9 - Regjistrimi ne AUV, pdf

13. 13.2 - Sigurimi Kategoria 5.pdf

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi { grupit Dokumenti

1, Kategoria8 Furnizim me buke  Kat 5 - LOT L.pdf
dhe bruméra te tjeré Lotl

2. Kategoria5 Furnizim me buke  Kat 5 - LOT 2.pdf
dhe bruméra te tjeré Lot2

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

1 - Deklarata per Specifikimet Teknike

2 - Deklarata nen Betim

3 - Certifikata e Biznesit, numrit Fiskal dhe infot e biznesit
4 -1S0 22000:2005

S - Deklaratat Vietore

6 - Automjetet

7 - Librezat Sanitare
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8 - Referencat

9 - KOntratat

10 - CV dhe Diploma e Teknologut
11 - Regjistrimi ne AUV

12 - Sigurimet

Etj
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore ¢ Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit; UA/2016-18-9466-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "' Premium Bakery " SH.P.K., Magjistralja Prishtiné-Shkup, -,

GRACANICE, Kosovi

E-mail: valonveci@premiumbakery.net
Personi kontaktues: Valon Voci
Telefoni: 049329808

Faxi;

Numri fiskal: 660879061

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

CL
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I, Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit;: UA/2016-18-9466-1-1-1
Titulli i kontratés; Furnizim me artiknj ushqimor

Si pérgjigie ndaj letrés suaj 18 flesés pér 1€ tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, € poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim;

9 KategoriaS Furnizim me buke dhe bruméra te {jeré Lot2

3. Cmimi total i tenderit &shté;

2.180.838,60 EUR WO co

Dhe né fjalé [shéno enimin:

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim 1€
tenderéve.,

8. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Piesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga {shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim € kontratés; sc
partneri kryesor &sht€ i autorizuar t€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshté pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s¢€ realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo (& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund € kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t€ vazhdojé me kété ftesé dhe qé ¢
rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése ¢ bén kété.
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Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numuri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera 18 Pérqindja ¢
e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé nénkontraktohet kontratés qé do
kontratés & do t& té
nénkontraktohet _ nénkontraktohet
(%o}

\ N o e
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Kalenorda 6 - Furhizim me bukis dhe brimira {8 tferd

o T R o mn Tt cn::lr{l]asllpbr GMIMITOTAL | Vend| l;i?‘f’igiillgs:]_i Emrfl
arl.- “EMRE ARTIKULLET 1 PERSHKRIMI [NIESIAL - sagla |0 TW8h 0 ot
i : o L B METVSHE] CMETVSHE. S
1 |Buke 1560 gram copd | 1,005860 0.250 251,415.00 [Kosové/ Premium Bakery
2 |Kifle kroasan 100 gran cops 118,200 0.156 18,439.20 {Kosové! Premium Bakery
3 |Pate pér pile o kg 3948 3.000 11,844.00 [Kosovel Premlum Dakery
4 iPela pér torte 30 cm copb 1,410 1.000 1,410.00 {Kosové/ Premium Bakery
& |Buké e grimcuar {prezle) kg 2577 0.500 1,288,50 |Kosové! Premium Bakery
6 1Buka e zez# diefala 50O gr 500 gram copts 66,400 0.250 14,122.50 |Kosove/! Premium Bakery
7 [Samum copd 10,800 0.200 2,160.00 |Kosova! Premium Bakery
Kifle "'mo xhem 100 gr (sasi 8 mjafidesidm] ™
8 lanemy copi 100,880 0156 15,738.84 |Kosovb! Pramium Bakery
; - -
s g}:ljhal)me calhe 160 ar (a6 miaflucshem I Moas 8,760 0.156 1,366.66 |Kosovsf Premium Bakery
0 Fryrak me nish 260 gr, sash t& mjaftzasham mishi cops | 76,825 0.600 45,495.00 {Kosové/ Promium Bakery
" |Byrek djaths 250 gr, sas) & mjatioshom djalhi toph 40,145 0.600 |  48,087.00 |Kosove/ Premium Bakery
19 Tharm iMiajé Buke/ permbafija e lagsshiiss 70% .
pakeliml 560 g, me afat pérdorimi, kg A 1,000 714.00 ITurqt/ Packmaya
13 _jAditivi paketuar ng thasd ielre prej 20 kg kgt 280 4.000 1,162.00 lAusid / Backaldrin
14 |Baklavi copti 3,096 1.000 3,006,00 {iosové! Premium Bakery
15 [Rollate 60 gram copé 6,000 0,260 1,726.00 fiKosove/ Premium Bakery
16 |Buke (giysem integrale)} 500 gram copé 390,600 0.2580 97,600,00 {Kosovd/ Premium Bakeary
Krosante duhet le keie peshe 80 gr (me
mbushja) nga e cila duhet te keto sa paku
17 {15gram filing , ndersa ne parbeden ¢ brumit copd | 2,040,000
duhet te kele 25% margarin {ms xhem te .
yishnlas) 0.170 346,800.00 [Kosove/ Promium Bakery
Korosan! duhet te kene peshe B0gr (ma
mbushfe) nga cila duhet le kete sa paku 15g¢
ta fitling nldgrsi ne perberfen e brumit Ft)e kete 35% copd | 4,080,000
margarin {me puter pa kripe} 0.160 662,800.00 {Kosovd/ Pramium Bakery
Korosant duhet te kene pesha 80gr (me
mbushje) nga cifa duhe! te kela se paku 15gr
1 fiting nldr:rsg ne perberjen a bmmi!!i,e kela 25% copé § 2.040.000
margarin {me xhem le kasise) R 0.165 316,200.00 |Kosové/ Premium Bakery
Korosenl duhel ta kena peshe BOgr (me
mhushje) nga cila duhet {e kele sa paku t5gr .
0 filling n]d;rsg ne perberjen e brumit 'tJe kele :«?.5% copd | 2,010,000
margarin {me xhem & manalerrave pa fara) 0,160 326,400.00 [Kosovel Premium Bakery
21 IKille me cokeltad 100gr capé 6,000 0.150 900,00 {Kosovs/ Premlurn Bakery
22 1Buke e bardhe me iska 500 gram | copd 75,000 0.250 18,760,00 [Kosové/ Pramium Bakery
23 |Kifle ma gjiz 150 gram copé 7.500 0.150 1,125.00 |Kosovs! Premium Bakery
24 |Mania kg 390 3.000 1,170.00 |Kosové! Premium Bakery
25 |Flija &g 360 3.000 1,080.00 [Kosové! Premium Bakary
26 {Tollumba copt 300 0.200 60.00 |Kosovd/ Premium Bakery
TOTALL Y 2.180,838.60

Shiulw: sasité e gdo LOTH b vetim dikstive dhe AQP para nitishkemit 16 ¢do LOT-f do 13 Kérkoj d-kentirmbm adhe nfé bori nga hjesits kickugse
& jant plest e BAnROG/2018, Ky pasus vlend pEr (8 gjitha kalegots dhe LOT.el

Identifikimi | operatorit ekonomik (oe)
Emrl | OE: PREMIUM BAKERY SHPK
glg.ri dhe mbiemrl § pidagesuesh {8 VALON VOC! X
: ! 1. |
Nénshkrimb: AW
Data; 20,02:2009 5 ;.
Vtila: \“\‘\“{: PR "*’fﬁ)\@;
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